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Valtiovarainministeriö                          LAUSUNTO  

 
 
 
Asianumero: VN/29791/2025  
 
 
 
Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPerin lausunto valtioneuvoston asetuksesta Lupa- ja 
valvontaviraston maksuista vuonna 2026  
 
 

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetuksesta 
Lupa- ja valvontaviraston maksuista vuonna 2026.  
 
Laki Lupa- ja valvontavirastosta (530/2025) tulee voimaan ja virasto aloittaa toimintansa 1.1.2026. 
Perustettava virasto hoitaa erikseen säädettyjä lupa-, valvonta-, rekisteröinti-, toimeenpano- ja 
ohjaustehtäviä sekä yleisen edun valvontaa.  
 
Esityksessä Lupa- ja valvontaviraston suoritteita esitetään maksullistettavaksi siten, että maksujen 
lähtökohtana käytetään ELY-keskuksia, aluehallintovirastoja ja Valviraa koskevissa voimassa olevissa 
maksuasetuksissa säädettyjä maksuja, joita kustannusvastaavuustietoon perustuen esitetään Lupa- ja 
valvontaviraston maksuiksi sellaisenaan tai muutettuna. 
 
Valmistelussa on pyritty valtion maksuperustelain (150/1992) periaatteiden yhdenmukaiseen 
soveltamiseen Lupa- ja valvontaviraston suoritteiden maksullistamisessa, selkeään esitystapaan ja 
viraston tulokertymän turvaamiseen.  
 
SuPerin kommentit asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon osiosta 1, sosiaali- ja terveys alan 
osaston suoritteet. 
 
Sosiaali- ja terveysalan perustutkinto, lähihoitajatutkinto on ainoa tutkinto, jonka suorittanut on sekä 
sosiaalihuollon että terveydenhuollon ammattihenkilö ja he myös toimivat niissä laajasti. He ovat myös 
ainoita, jotka voivat tehdä nimikesuojauksen rekisteröinnin sekä Suosikki että Terhikki rekisteriin. 
Huomioitavaa on se, että sosiaalihuollossa lähihoitajan nimikettä saa työssä käyttää vain Suosikki -
rekisteriin nimikesuojattu lähihoitaja.  
 
Lähihoitajan on tärkeä rekisteröityä sekä Suosikkiin että Terhikkiin. Tätä myös edellytetään joillain 
alueilla. Tämä kustannus on merkittävä vastavalmistuneelle lähihoitajalle, eikä SuPer pidä esitettyä ja 
tästä muodostuvaa ns. ”tuplamaksua” oikeana pienipalkkaisella alalla työskenteleville 
ammattihenkilöille.  
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SuPer esittää ja pitää kohtuullisena, että rekisteröintimaksu perittäisiin vain kerran, nykyisellä 60 euron 
maksulla. Tämä kannustaa kaikkia tekemään nimikesuojauksen rekisteröinnin heti valmistuessaan 
molempiin rekistereihin. 
 
SuPerin kommentit Lupa- ja valvontaviraston maksujen vaikutuksesta luvan hakijoiden, ilmoitusten 
tekijöiden, rekisteröitävien ja muiden asiakkaiden toimintaan ja toiminnan edellytyksiin 
 
Asetuksessa esiin tuodut maksut ovat suuria erityisesti pienelle ja yksinyrittäjälle. 
Soteri -rekisterin käyttöönotto on ollut pienelle ja yksinyrittävälle merkittävä uudistus. Sitä on 
vaikeuttanut muun muassa rekisterin keskeneräisyys, hakemusten suuri määrä ja siten 
ruuhkautuminen. Se on osaltaan haastanut ja vaikeuttanut toimijoiden mahdollisuutta aloittaa 
toimintaa.  
 
SuPer näkee, että Soteri rekisteröinnin, mukaan lukien siihen tehtävien vähäisten muutosten tulisi olla 
kustannuksiltaan kohtuullisia pienyrittäjälle. Tahtotilana tulee olla yrittämiseen kannustaminen, eikä 
pienten ja yksinyrittävien kohdalla rekisteröintimaksujen tulisi olla esteenä toiminnan aloittamiselle ja 
jatkamiselle.  
 
 
Helsingissä 29.10.2025 
Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry 
 
 
 
 
 
 
Päivi Inberg                        Jussi Salo                                                                     
puheenjohtaja                                                              kehittämisjohtaja 
 
SuPer on Suomen suurin toisen asteen koulutettujen sote-ammattilaisten ja varhaiskasvatuksen 
hoitajien ammattiliitto.  
 
Lisätietoja tästä lausunnosta antaa:  
Tarja Pajunen, asiantuntija, 09 2727 9154, tarja.pajunen@superliitto.fi 
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